２０２０年 ４月 １７日

静岡県ノルディック・ウォーク連盟

   指導部会員 各位

静岡県ノルディック・ウォーク連盟 事務局

新型コロナウイルスの感染拡大に伴う対応について（お願い）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

指導部会員の皆様には、平素より静岡県ノルディック・ウォーク連盟の運営に対し、一方

ならぬご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、当連盟では新型コロナウイルスの感染拡大への対応については、去る２月２９日に

「当連盟の活動に関する指針」をメール等で皆様にお知らせしたところですが、それ以降も

感染拡大は止まらず、終息時期も見通せない状況下にあります。３月下旬以降からの急激な

感染拡大に伴い、全都道府県に緊急事態宣言も発出され、各種事業や施設の営業自粛や外出

自粛要請のなか、私たちは出口が見えないまま緊迫した暮らしを続けています。

つきましては、当連盟としても今般の緊急事態宣言の発出を重く受け止め、指導部会員が

個人の主催で行なう活動においても、以下のような対応をお願いいたします。

１． できれば、個人で主催しているノルディック・ウォーク活動についても、参加者の安全

を第一優先として、各種イベントや教室の開催延期や休止等による自粛をお願いします。

２． 自粛期間については２０２０年５月末日までとし、それ以降も延長するようであれば、

事務局より後日通知いたします。

外出自粛要請が続くなか、ノルディック・ウォークのような屋外での適度な運動と日光浴

は人の免疫力を高めるとも言われていますが、今般の事情をお汲み取りいただきたいと思い

ます。

今回のお願いは個人的な活動の自粛を強制するものではありませんが、指導部会員の皆様

のご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具